各位

全１ページ

登録速報(２０１８－１８４)

２０１８年 ８月 ８日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０１８年 ８月 ８日

記

１．農薬の登録番号及び名称

登録番号： 第２３４７９号

名  称： クミアイガスタード微粒剤

２．適用病害虫の範囲又は使用方法の変更の内容

農薬登録申請書第７項に、以下の事項を追加変更し、別紙（エクセル表）のとおり【変更前】を【変

更後】へ改める。

① 作物名「非結球メキャベツ」を追加する。

② 作物名「豆類(未成熟､ただし､えだまめ､実えんどう､さやえんどう､さやいんげんを除く)」を「豆

類(未成熟､ただし､えだまめ､実えんどう､さやえんどう､さやいんげん､未成熟そらまめを除

く)」へ変更し、作物名「未成熟そらまめ」を使用時期「は種２１日前又は定植４５日前まで」

として追加する。

③ 作物名「未成熟そらまめ」に適用病害虫名「えそモザイク病」を追加する。

④ 作物名「しそ」の使用時期「は種１４日前まで」を「は種１４日前又は定植２１日前まで」へ

変更する。

⑤ 作物名「ほうれんそう」の使用時期「は種１０日前まで(地温２０℃以上)」に適用病害虫名「ホ

ウレンソウケナガコナダニ」を追加し、使用時期を「は種１０日前まで」に変更する。

⑥ 作物名「にんじん」に適用病害虫名「乾腐病」を追加する。

⑦ 作物名「きゅうり」「メロン」「すいか」「トマト」「ミニトマト」「なす」「ピーマン」「た

まねぎ」「にんにく」「にら」「にんじん」「レタス」「非結球レタス」「食用ぎく」「ふき」

「さやいんげん」「えだまめ」「かんしょ」に適用病害虫名「白絹病」を追加する。

⑧ 作物名「あしたば」「みつば」「つるむらさき」「モロヘイヤ」に適用病害虫名「一年生雑草」

を追加する。

３．当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生ずるときは、その旨及び内容

なし。

以上